НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ   № 41
г. Уфа										11 марта    2011г.
Основание созыва Совета- решение Генерального директора  Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
Брусникина О.Б. (уполномоченное лицо за Бикмухаметова Х.А.) – главный специалист по корпоративному развитию ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»;
Гарипов А. Т.- Генеральный директор ООО «БНЗС;
Мансуров М.Р.- Директор ООО «Теплоизоляция-1»;
Загиров Н.Г.- Генеральный директор ООО «БашУралЭнергоСтрой»;
Устенко В.Н. –генеральный директор ОАО «Стронег»;
Саубанов Р.Н. -генеральный директор ОАО»СК трест №21»;
Тыщенко В.Е.- заместитель генерального директора ЗАО «Аэромаш»;
Абрамчук В.П.–  начальник ФГУП «УС-30»;
Каравайченко М.Г.- генеральный директор ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»;
Трофимов А.С. –генеральный директор ОАО МТУ «Кристалл»;
Гумеров Р.Г. – генеральный  директор ООО треста «БНПС»;
Гайсин Х.М. – директор ООО «Акрополь»;
Сырлыбаев Р.Р.-Директор ООО ПМК «Баймак»;
Абдуллин Р.З. – руководитель Казенного предприятия Управления дорожного хозяйства РБ;
Отсутствующих: нет
ОТКРЫТИЕ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя совета, который сообщил, что из  15 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие  13 членов Совета Партнерства. Заседание Совета правомочно (п. 10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).
Председатель объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя совета , который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из 2 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ  РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета.
  Голосовали «за» - 15   голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
  Решение принято единогласно.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
        Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.
	2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
Информация: Дягилева А.И.- зам. генерального директора – председателя Контрольного комитета.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ:  Заместителя генерального директора- председателя контрольного комитета Дягилева А.И., который доложил присутствующим  о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»
1) Общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Салаватнефтехимремстрой», Республика Башкортостан, г. Салават, ИНН 0266028780.;
2) Общества с ограниченной ответственностью «Строительное управление-71 Башкортостаннефтезаводстрой», г. Уфа, ИНН 1100280042609.
3) Общества с ограниченной ответственностью «Уфанефтегазмаш», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276086728.
, а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет НП СРОР «Союз строителей РБ» и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ  общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр «Салаватнефтехимремстрой», Республика Башкортостан, г. Салават, ИНН 0266028780, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ  общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление-71 Башкортостаннефтезаводстрой», г. Уфа, ИНН 1100280042609, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ общество с ограниченной ответственностью «Уфанефтегазмаш», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0276086728. , с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.

СЛУШАЛИ: Заместителя Генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» - председателя контрольного комитета Дягилева А.И.  о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  НП СРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет, руководствуясь ст. 10.11.5 Устава,
СОВЕТ РЕШИЛ Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1. Общество с ограниченной ответственностью СУ № 12 «БНЗС», ИНН 0277073898, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.( с увеличением компенсационного фонда до 1 млн руб.);
2. Общество с ограниченной ответственностью  «Риком», ИНН 0268023280, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.( с увеличением компенсационного фонда до 500 тыс. руб.);
3. Закрытое акционерное общество  «Баштепломонтаж», ИНН 0277055240, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
4. Общество с ограниченной ответственностью  «Уфимская монтажная фирма № 2», ИНН 027076521, Республика Башкортостан, г. Уфа, на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-транспортное предприятие», ИНН 0266027441, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное управление № 3 треста «Башгражданстрой», ИНН 0274115130, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
7. Закрытое акционерное общество  «Спецремстрой», ИНН0268021389,  Республика Башкортостан, г. Стерлитамак,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
8. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-А», ИНН0263009652, Республика Башкортостан, г. Мелеуз,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г. в соответствии с Приказом Ростехнадзора от 13.11.2010г. № 1042 ;
9. Открытое акционерное общество Холдинговая компания «Экогидрострой», ИНН 0278097877, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
10. Общество с ограниченной ответственностью Предприятие «ЭМИ», ИНН 0273032555, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
11. Казенное предприятие Управление дорожного хозяйства Республики Башкортостан , ИНН 0274108278, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
12. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Башкиргражданстрой»,  ИНН 0274131559, Республика Башкортостан, г. Уфа,  на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.

Председатель Совета							 Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    	                                                                        В.Б.Лыжина
1